dari orang Amazig atau arab, sebagian besar sejarawan cenderung mendukung pendapat

bahwa Thariq bermula dari salah satu suku Amazig utama di Maghribi, yang kini

diketahui sebagai Maroko. Thariq al-Laitsy (julukan yang diberikan oleh Ibnu Khaldun)

lahir pada tahun 50 H/670 M dan meninggal tahun 102 H/720 M. Sejak kecil, ia dibesarkan

ditempat yang religius oleh ayahnya, yang sudah memeluk Islam pada orde Uqbah bin

Nafi’. Semangat kekuatan Islam yang mengilhami dia lalu menjadikannya sebagai prajurit

yang luar biasa dalam sejarah dunia(Arsyad, M. N;2000).

Thariq bin Ziyad lahir di masa 50 H/670 M, pada saat peperangan di Afrika Utara.

Ia berjumpa periode tersebut ketika saat bayi, muda, dan tua. Sejak bayi, ia dibesarkan

oleh ayahnya, Muhammad Badr.

termasuk sejumlah penunggang kuda, menyeberangi selat yang memisahkan Maroko dan

Benua Eropa menggunakan empat kapal yang disediakan oleh Julian(Farid;2018). Dalam

hal ini, Thariq bin Malik tidak menghadapi perlawanan, yang berarti dia berhasil

mengambil alih perang Kkingdom. Pada tahun 92 H/711 M, Musa bin nangan dan kembali

ke Afrika Utara dengan membawa banyak harta yang dihasilkan Tharif bin Malik karena

kekacauan di Visigoth(As-sirjani;2013).Setahun setelah misi intelijen Tharif bin Malik

berhasil, Musa bin Nushair membuat rencana penaklukan. Kemudian penaklukan

dilakukan pada bulan Sya'ban tahun 92 H/711 M(Alatas;2007).

Thariq bin Ziyad ditunjuk oleh Musa bin Nushair sebagai komandan untuk

menaklukkan Andalusia dengan 7.000 pasukan, termasuk Tharif bin Malik dan Mgheyt

ar-Rumi, yang bergabung dengan pasukan Thariq bin Ziyad(As-sirjani;2013).

akan segera datang dari selatan. Pertempuran Barbate (Awal Penaklukan) Thariq bin

Ziyad mulai mempersiapkan diri untuk menghadapi pertempuran. Langkah pertama

yang ia lakukan adalah mencari lokasi yang strategis untuk bertempur, dan ia

menemukan Lembah Barbate sebagai tempat yang tepat. Pada tanggal 28 Ramadhan 92 H

(19 Juli 711 M), pertempuran sengit terjadi di Lembah Barbate. Pasukan Muslim berhasil

meraih kemenangan melawan pasukan Roderick yang berjumlah 100.000 orang. Pasukan

Roderick terpecah belah, dan Roderick tewas dalam pertempuran tersebut. Tharif bin

Malik akhirnya tiba untuk menemui Tariq bin Ziyad, sehingga jumlah pasukan Islam

mengalahkan pasukan Islam, meskipun mereka kalah jumlah. Ketika pertempuran

semakin dekat, sikap angkuh Roderick menjadi tantangan bagi Tariq bin Ziyad dan

pasukan Muslim yang sedang mempersiapkan diri untuk salah satu pertempuran paling

menentukan dalam sejarah Andalusia. Pada tanggal 28 Ramadhan 92 H (19 Juli 711 M),

pertempuran paling sengit dalam sejarah kaum Muslimin terjadi di lorong Barbate.

Pertempuran ini menjadi sorotan karena perbedaan jumlah yang mencolok antara kedua

belah pihak. Pasukan Muslim, yang dipimpin oleh Tariq bin Ziyad, hanya berjumlah

hingga penaklukan selesai, kecuali satu kota di ujung barat laut yang dikenal sebagai kota

Shakrah, yang terletak di Selat Biscae dekat Laut Atlantik. Dengan demikian, mereka

berhasil menaklukkan seluruh wilayah Andalusia (sekarang mencakup Portugal dan

Spanyol) dalam waktu sekitar 3,5 tahun (92 H/711 M – 95 H/714 M). Setelah mencapai

puncak penaklukan, mereka semua dipanggil oleh Khalifah al-Walid untuk menghentikan

kegiatan penaklukan dan diperintahkan untuk menghadap sang khalifah setelah

perjuangan hebat mereka dalam menguasai wilayah yang dikuasai oleh kaum Kristen.

Kesimpulan